
Keleimiė, Raraliauciuje 
tas Utarninfa išbūbamė, 
Eaštoj, ant bile Fofio Pufto 
apfeliūtas, ju Bufipinins 

geiš ant Bertaino Meta 
5 Gar, arb 50 f. 
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NRro. 12. Raraliaucgiuje, 25, Merea. 1879. 
  

  
  

5. Nebėlbienėje po Užgamėnia arba Šubifa. 

Emang. 3ono 8, 46—59. Grom. Gbr. 9, 11— 15. 

Kriftus mufü mwyriaufyjis Runigas. 

„Rėja tofio mums reifėjo mpriaufiojo Runigo, Eurs 
butu šmentaš, nefaltas n'apbjaurintas, nūg Griefininfū 

atįžirtaš ir aufptejniš už Dangų; furiam ne fašbien 

primalu butu, faip aniemė mpriaufiems Runigomė pirm= 

jauš už fawo pacziū Griefuš apieramoti, potam už 
3moniū Grietuš; пё8 tai 8 Dare Mieng Rartą pats 
jamę apieramsbamė.“ Ebr. 7, 26. 27. — ® bran= 

guji Gamėniū Gzieja mes Diemui bėfup jau gera Galą 
ejme ižengę, 0 tief ir mielaijei Welyfü Szwentei pris 
fiartine. Ale piırm Welyfü eit ta fwarbioji Diena, 
Ture meš fone per aufBcgiaujią it Gmencgiaufią tarp 
miji Szwencziü noretumbim laifpti, Diena tykofids 
Bėtnpezios. Mėja fad те8 108 ne turėtumbim, fa 
macžbtu mumš muji mijo8 fito8 frifkhezionikfofios 
Szwent#! Rėja tykoji Wetnyczia pra Diena mujū 
Utpirfimo ir Atpirfimo mijo Smieto; ta Diena, furioje 
tifrafiš mpriaujyfis Runigas ра!8 jamę apieramobamė 
Swieta ju Diemu fuderinęs. 

Dai flaufiant faip tai? tap meš turim nurodpti 
pirmjaujep ant Damabi įenojo TZeftamento.  Bonaš 
Diemaš pra Zmonik Giminę i Swietai leideS pagal 
jamo Weidg jeijei per famo Gmentūfius Brijafpmus ir 
per wiją jamo Žodi jamo Ementąję Tale paženflinbamė, 
o meš falti, Gita amo Wießpaties Male Mifa> pilnas 
moti it išpilbnti, o Wießpats yra jakes: „Ąšrafeiftas 

Vejie, furė ne pilnamoja wifus Sodzius Zo- 
fano, fab pagal tuš barptu, it wift 2mones tur 
fafpti: Amen.“ 5. Mong. 27, 26. Dai af Bėba 
tam, ! pats Ronės Dievs prafeifeė. Beda tam, 
nū furio patė Ronės Dievs [amo Malonę nufreipęs Ir ji 
i famo Reržtą pabamęė. Ale fašgi Ben pra iš muja, 
fur6 po Diemo Afiū brajep он8 ir girtiė norėtų: 
Ggtan miją tamo MBalę a5 pilnawojan! Wießpacziui 
fu mumiš Rromą [aifant meš unt tufftant Rlaujoma 
ne) Šobpti ne galėfim aijafyti. Tobėl meš mif, wiens 
faip Hii8 Smertiės falti ant UAmžiū. Miekpatė teijuė;   

ale ger mumė! jiš it malonuš. Rą meš Wießpacziui ifkile, 
berob8 tur užmofėta buti. Ale mums užmofėti ne galint 
jiš patš pra rupinęė, fab fitė tai už muš atliftu. 
Sename Seftamente prie Žmoniū Izrael ji8 bumo 
Apierü Damadą iftates, Runigaš turėjo nufaltus 
fiojo Žmogaus Mietoj GOywolt papjauti ir fubeginti, 
ir teipo parėjo Gymolio Sywaftis už Žmogaus Gp: 
wafti, Bet mieną Kartą per Meta rurėjo mMpriaujyjiė 
Runiąš fu @ywolio Krauju + Bažnpozios Szwencziaus 
fiąję tįengbams Gpmolio Kraują prieš Malonės Krafe 
{а ОН ir teipo Žmones ju Diemu fuberint. 

Э1е me8 flaufiam: ar tai Teijpbe, fab man faš 
daug Žnfftancgiū Doreliū faltaš Бират8 tift wiena 
Bfeningė užmofėtu? Tang ir ar tai Teifpbe, mieno n'ip> 
mintingo  Gpmolio Gymafti ir Rraują už Guymafti 
mijės Žmoniū Giminės pabūti? Niefu Bubu. Sai 
bumo tift Rriminimaš ir tift Год Bažabėjimas to Wwpriau= 
įtojo Runigo, fur пКар & pagal Teijybę muš atpirfjęs, 
fawo patiėė biemiBfąję GymMajti Už mufü ij Ора 
pabūbam8, Pažabėjimas patiės Diemno Suuaus, Furio 
biemiBfoji Gymaftis ef Mertpbės turėjo, faip Mijo 
Swieto Žmoniū Gpmajtis. Ogi mujū Genbienijfoj 
Gmangėlijoį Wießpat8 patjai prieš jamo Neprietelinė 
išliubpja, fad ji8 Bitaš Bmentafis &fa8 jūs Flaujoamė: 

„Ras jujū gal manę faltint Sriefo!“ ir ibliubyja, fab 
įiš ne bile fofš praftas Žmoguė, bet Amžinafis Diemo 
Gunus ?ja8, tarpbamė: „Birm ne faip Abraomas 
bumęš ag ejmi“ ir pafižadėdamė: „Sep faš mano - 
Š0bi Iaifo, 1a8 Smertiėė ne ragaus amgina).“ 
Todel [aifpfime jo Žobė Mierniaufep ir Airbingiaujep, 
Amen, 2 

Mujo Giecoriaus Gimimo Diena. 
Muja Amzia8g paienfa įepinnešbebimtis Metu, o 

fad ilgay patenfa, tap pra aptūnešdepimi Metū. Taip 

jafo Mopzėbius, Bono Diemo Tarnas, įamo Malbdoje 
Bi. 90, 10. Ogi MBiekpacziui mija Wießpacziu Birdins 
giaufen bėfun, fab ji8 mujū mplimąji Žemės Tėmą jau 
ir per ВНа aufjegiaujiji Amžiaus Mieri  maloningan 
pergelbėję8. Rėja mufū Žemės Miešpatė рга 22 па 
Mrecą 1797 užgimeš, о 10967 8 Bimet pračiujėję 
Subatg 22. Mercą jau 82 Metė įenė bumo paftojęs.
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Meš toj Dienoj Bicgion  Rataliaucgiuje Bažnycgioje 
Bonui Diemui už Bitą jo Malonę mufū Raraliui, o tūmi 
ir mum8 ir wifiemė Malijonamė mujū Žemės Žmoniū 
ištobytaję, Birbingan defawojam ppacziep Ir to atfimin= 
bami, fab Yufßeziaufyfis pernap Wafarg Karaliaus 
branguji Gpwwaftt prieš Razbaininfi nelewtaje Bifta= 
bėjpftę maloningap apjaugojęš.— Berobė Giecorius po 
jamo pirm Trumpo nufidamujiojo Pülio bar n'iera 
pilnan atfigames, nėja jiš dar n’iera Mijus Bitės Gi> 
mimo Dienos Bajmeifinimus priimti galėję8, ale farwo 

fweifinancziüfius SamiBfius, atfeliamufiūfjius Runis 
gaifßcztu8, o ir Bifmarti 6ep Multi jis pra 
taciau prifileibęš. Dangikfafis Miekpatė ji mumš 
t’ißlaifo it te žegnoja jo MBalbzia ant mufa ilgan ilgay! 

Szegedyno Mieftas. 

Sau anday pafakfojam Mazumeli apie Bida i furę | 
Wengrü Mieftas Szegedyn ipüles. Szi Syki tam 
tift Mazumeli daugiaus pridefim. Sgita8 Mieftas gul 
biūgioj enfėj arba Bafalnėj Gale Teijės Upės i furę 
cepai bar it Upe Maro ibėga. Siedmi Upės Gi Ra- 

wafari Didey patminufios.  Rarpatū Kalnynüfe, В 
fuviū još pareit, bumo Bę Žiemą (Faubziep Daug Sniego 
pūlę о taš Ddidey ftaiga tirpti pagamo, Wandens 
Žmanai bėgo nė ar“ Ralnū i Seifės Pakalne wis 
Ruleiš wirfdami, (ab baugu. Szegedyno Miejtas 
bumo Tabap didelis, fone 13 Rartė tief Dibefni8, už 

mujū Rietuvos Tilįė8 Mieftą. Aname Miejte bumo 
tofojami foFie 70 Tufitancziei Zmoniu, bet Tilžės Miefte 
tofojami tift fofie 25 Zufitanciei.  Gzegebynė gulėjo, 
faip girbėjom  Teijės Nenfėje, ale fabangi jau ir 
fitaiš Metais Gita Pafalne Žiemai begant patminbamo, 
tap Bale t08 Upės it aufgti Damai ant ands а- 

falnės Apgynimo fupiltt bumo. Ale Gi Met Bitie 

Damai niefo ne macgyjo. Zmones Dirbo Fiek tift ga= 

lima, Bitus Damus pabriutintė, ale ju wienu Syfiu 
bumo fofia 20 Nyfkezii Damo išnešta. Bemeif bumo 
Miejtaš ju mifjomis fawo Gėrpbčinis po Wandenim 
Butai miš mienoj Ulncžioj po fit08 nūlatan fugriuwo., 
Daug Žmoniū berodė IBgelbėti, daug nuzuwe. Sziczion 
Karaliaucziuje, o ir fitut pra Draugyjteš fuftojufios 
aniemė Bėdniemfiemė Domani ant Bažalpės furinkti, 
Bet Bitės Draugpjtės Wyriaufyfis yra pats mufü Rons 
Oberprezidentas von Horn. 

IB Francuzijö8. 

Hrancuzijö8 buwefis wyriaufyfis ÜBrezidentas Mak- 
Mahons matydams, fab jis ju mija Francuzijö8 NRez 
publife wis giliaus £ Mulwe grimftgs, buwo Mete 1877 
pamiflpjęš, czion fitą Dawada padarpti ir Walhziö8 

$ 
  

Bežimą Mažuma Daugiaus ant Deginės [ufti. Todel 
ji8 fawo republifinintištūfius  Minifterius paleibę8 
16. Meiji 1877 На pafimabdino, furiū myriaufiejie 
Wardu bumo Broglie Бер Fourtou. Su taifeiš 
įt8 bumo pamiflyjęš, fitą tmirtefni [pg fofid8 Wien- 
walbpftėė Damads Žrancugijoje pabarpti. | Francuzat 
Bituš gmviegiūfius Minijterius ir jū Dumą pažinbami, 
o it wiena ben fitą ant Mienmalbpftės einanti Pa- 

liepimą Gitū Minijteriū patirbami, pafėle tą Szaufimą: 
Tie DMinijterei mim8 jau el nor Raralių arba Gies 
cotių iftatpti. Bet Maf-Makbonė pamatpbamė, Рар 
prieß В bep jo Minifterius ffaubi TBietra Eplanti, ale 
Bafaju iBlaifpti meilpbam8, paleido Bituš jamo mier= 

nüfiug Minifterius nū fawes ir prifiėme wel Fitas, 
bimufratišfap Dumojancgiuš. TZūmi ji8 MBierrą jau 
macnep užianczią i Spfumą pamerte, 

D teip ir palilifo miffaš geray, fi Maf-Mabons 
pirm feliū Nebčliu tarp fiaucziancziu ir dukftancziü Di- 
putiertū, jam ant Bagalbös [pg teipojau republifinin= 
fißfug Minifterius teture&dams Waldziö8 atgrijęs nū 168 
atfidefawojo. е tai Francuzijö8 Diputiertams ne 
pafanfa. Sie dabar nor buwuftemfiems Minifteriams 
bėl jū Baflujaumo prie Prezidenta Maf-Mahong 
it bėl jū Mepaflujnuno arba ir bėl jū. Nemiernnbės 
prieš Mepublifės Sįtatymus Ašromą padaryti. Szita 
Broma pra Retmerge 13. Mercą praftdėjufi, norint 
babar ėjantiejie rancugijos Minifterei prie ВНа ЭВен 
fimą Grancugijės Diputierti bibep priešyjos.  Dipus 
tiertū Saimo Kumifijonė anuė bumufiūjius Minifterius 
yra pagal tiftą Bromės Damadą apffunbę8. Raš=žin 
faip Gita roma ant Galo išeis. — Toftai parajius 
pareit iš Paryzo Žinia, fad Didžiaufioji Dalis Trans 
Cuzijö8 Saimo mijofiu Sujubimė anoj Žemėje prijis 
bijodama pra tą IBtarimg dawuft, fad Saimas anus 
16tojo Meijo Minifterus norint didey negrajen pafi= 
efge, tacziau ne norintt toliaus apffufti arba pilnay # 
Prowa traufti. 

Zam Tarpe yra Francuzijös Saimas SIßtarimg 
bamęė, fad reifiant tus Socijaliftigfus Dimukratus, 
furie mujü ЭВай атё ро Raro NMamün. traufiant, Эа 
тозо Miejte Miaiktą fele, razbajamo ir begino ir tobėl 
per roma ıf Tėmibtės i Įmetimas Zemes, ypacgien 
i Amerifa, išgabenti tape, jafau Gaimas iBtare, Рар 
tüfing Biftabėjuė veifiant wėl Namūn pargražinti, o 
Baryzo Miefto Bonai pra jutarę, fad i5 Miejto Rafės 
teifiant aniemš pargryzus it dabar tūjau Belno ne 
turint Szimta Tufftant Zraufū ant Aažalpės išmočėti, 
Ipg faip fad anie Bargrpžtantiejie nep jofiu Bubu Mita 
tabėjet ne bumę, bet [pg ju Reteijybe i5 TemiBtės IB- 
gabenti čją. Teip Šrancugijoj IBiftabėjyftės gatamais 
Piningais užmofamos.
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Trubnas уега Guglenberio Karalyfteje. 

Prie muji Kupczei, Nemeftininfai ir  Briebienis 

ninžai jau babar per ilgą Gzieją Dėl praftds Kupczyftes 
ir menfo Belno Iabay güdzaft. Kitofa Zemefa, o ypa- 
czehy Englante fu tūm Dalyku ale bar pifcgaus IB- 
meizb, ne faip prie mufü. Gnglante yra bidep Daug 
Gocijalbemufratė, o per tujė Bafufinimą prabėjo ten 
jau pirm felū Meti MRanfpelnei Gtreifieroti ir tofiu 

Bubu Darbo būbancgujus Bonus jie primerte, Нетё 
jū Algas pabdidinti. IB to ale parėjo ant Galo anie 
Bonai patpė i Bamargimą, ir baug i5 jū turiejo Ban= 
frutieroti it amo Aabrife8 arba Kalno Rajimuė už- 

barpti. Rračjuji MRubeni mMiena didele Piningü Kup- 

c3yftes Draugyfte arda Banfė Miefie Glaggow Banfru- 
tierawo, teip ta8 Banfs labay daug Biningkczü ir ЕНО 

Banfū draug patrotijo; o dabar pagatwo wis ienė Rup= 
czu8 po fito banfrutierūti, taip fad Sarpe 13 Nedelü 

ni 24. Septemberio ift 21. Decemberio Englante ben 
Szutlante iß wifo 515 didzu Banferutū ir be tū dar 
3564 geriftiGfa BPardawimü nufidawe. Ale ir bar miš 

miena Žine po fitoš i5 ten pareit apie tofius didzus 
Banfrutieramimus, prie fur iš Milijonai Sfolū atfi 

randa. IB to pafibarufioji Bieda pra ten tofia bide, 
fofiė8 ten jau per Tabap ilgus Metuš niera buwufds, 

Daug i5 Bafiturincgujė pra Ubagaiš pajioje. 26tgji 
Decemberi В Punbonės bumo ragoma, fad Geip Metaid 
ten Ralėbi Gžiefe Iubiebameš 51018 Piebamimė Buti; 
Bim Mete ale prie Iabay daug Duri Babas tuzgened. 
Didzüfe Mieftūje pra tufftancgzei Darbininfė, furie nen 
jofio Pelno, o tobėl it nen jofio bieništo I6faifymo 
ne turėdami, babmirūczoja. Bet ta Gtofa jūs babar 

"dėl to bar jū junfiaus fpaubza, fabangi jie pirm to 
bidė Pelną turčbami pra paprate, placgep elgtieft: Kur 

dar it Darbo pra ranbama, tap cze pra ale Algos 
taip numažintuš, fab jo8 jū Meikmenei ney iß Tolo 
ne pritenfa. Ant Baßalpdis Bedg Kenczenczujü pra 
wijur daug daroma, ale Fa8 gal ta8 tytweik dives Dau- 
gybes ant SIlgo ganlley papelpti. 
dar wi8 didyn eina. Taigi ta pra ta Palaima, fure 

Gocijalbemufratai pra MBargingūjus Eufinbami jiemė 
pažadėję. D tū Bubu ir iBfirobo, fab tap tifrap Tiefa 
bra, fa išmintingajiė Galamonas fafe8: „Griefaš yra 
Šmoniū Prapultis.“ фер 

IBijofia trumpa Binia. 

— ЯЦ# Rronprinco wyriaufyfis Sunus Princas 
Wilhelm, furfai Miefte Bonn ant Ggtadėrijės van= 
baš ir pirm Feliū 3 Nebeliu bumo Keli famo Dežinės 

Aojės pafiiBfabnjęs. Taš babar Diemui bėfuy jau wėl 

Tobėl Bieba ten“ 

  

pafigawes ir bumo £ Gnglantą ant Swodbds Princo 
Konaugbt nufeliame8, 

— т Trumpo mienė Diputiertas i5 Giecorpitės 
Gaimo, Wardu Bühler, ujmane Saimui, fab reifiant 
Giecorpftės MBalbzią Emarczinti, jeib ji Mofietijos Maifta, 
fabangi to Raktoš baiš bibelios, # ant Bufės pama- 
šintu, 0 ir fitaš Miegpatnjtės ant [pg tofiojau Bama: 
šinimo [amo Maiffū perfalbėtu. Ale Diputiertai tą 
Dalpfa ant ойй Bujiū peržnefėję išpažino, fad ши 
аи ой Wyriaufybe MBaiffą pamažinbama t bibelę 
Briegada pareitu. Muji Neprietelei mus bemeif ap= 
п galčtu. 

— Muji 50078 Karžygys, Aelbmargolė Grows 
Multfiė mentė, Subatoj Stąji Merca tą Dieną, 
furioje 8 pirm 60 Metü € zalnierißfgje Szluzma 
iftoje8 ju Birdinga Defawone Wießpatiefpi, fab tajai 

per mijuš tuš Beße8deBimt Metus ju jūmi buwes ir 
jo Szluzmg žegnojęė. Multfis tai bumo ta, furfai 
Brufijės ir mijos Wofietijö8 Maiffus po Raro priep 
Эе faip ppacgie> Rare priek Francuzus wis iß 
mieno Rergalėjimo i fitą mebe, 0 tūmi it Garbę, Meilę 
bep Defamone fawo Wießpaties Giecoriaus, muji Zal» 
nieriū, 0 it Brufijos ben Wofietijö8 Zmoniu uffipelne, 
o Slaipėbišfei ben GgilfarcziamiBfei (am tą Garbę 
palibare, jė jam per Diputiertg pafiffirti. Multfis 
toj famo Garbės Dienoj, (amo Bežešbekimtmetinės 

Riaupinimo Szmentės ne pafilifo Berlpne, Apfunfinima 
prifibijobamė, bet išfeliamo ant famo Daro, jeib 18 
ne primalptu Apfilanfyma fawo meilinguja Brieteliū 
it jū Bajmeifinimus priimti. 988 jo Senatvėje jam 
tai butu ne menfap pajunfę. on Multfis jau 
babar t Berluna wel pargryzes, o Giecorius jam pra 
aufbtą Garbės Šenčlą padomanojęš. Bet aufžeziaus 

jofis Wießpats FiBlaifo mum8 ir toliaus Kitą famo 
peršegnotajė NRyka. 

— Daugiaufios Žemės mijo Žemės Apffritumo 
pra bėl Buto Dalytė i Draugyjie fuftojufioš it tofi 
Derėjimą pabariufios, fab už fožną & [metimą Žemę ‹ 
einanczia Gromatą, Bujtpiningius pirma  užmofant, / 
teif8 nį 1. Apriliaus prafibebant 20 Bf. — už Duft: 
forte 10 Vf. — už drufamotus Naštus 5 Bf. Buft- . 
piningiū užmofėti Kad Buftpiningiei ne pirma už= 
mofami, tai jie palibavo 1018 Du Kart tief, Relioš 
Zeme8 bar n’iera prie Gitos Draugyjtės priftojujios, 
i tajeė Gromatūi fiuncgiant Buftpiningiei brangejni, 

| Bet ė mujū pacziū arba & fofia fita, fu mufü Ra= 
talpfte bep Giecornjte artejniame Gufibraugamojimę 
ftowinczig Zeme raßant, faštoj mienlinfą  Gromatą 
fiuncziant 10 ., Buftforte 5 Rf. brufamoti Daifiai 
fi 50 Grammū, 3 Bf. Ale Bujtpiningius wis reif 
pirma užmofėti.  Rab jie ne pirma užmofamė, tap ir 
czion Buftpiningiai faktoį Daugiaus,
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— Sau wėl Galmiji Maras yra iš Naujo pafız 
robe8, pirmjaujep Lenfüfe, ale 16 to jau nep DnMItis 

ne Dpmpjamės, nėja cze iš tof8 Nedamabaš ir Gal- 

mijū Gaišimas. Ale i5 Tilžės pajafojama, fab tenay 
ne toli, butent Rafgaicgiūu Kieme prie Gajpaboriaus 

Beijing „Blužniės Degimas“, mofikfap „Milgbrando“, 
tarp Balmija pafirobęš. Dai pagal Liudyma Sal- 
wiji Daftaro pra ta paczia Riga tt Wifnamweicziu 
Kieme ne toli nė Gtalupieni wienam  Bajpadoriui 
Karme pagaigufi, o antram Werßis. 

    

Ayjaftymai. 

Grajey bygfiandgia Sefla Miralams Laufui bep Kvietfoma 
nra pigiaufiey galinama prie : ' 

Hugo Koblboff, Tiliėje, 
Bale Ganbuzės „Drei Kronen“. 

AAA AKA ARA 

Ringelbarbto Unimerjai Baljamė 

it ta Sgutėmarfe NA ant Dieželiū yra fefancziofe 

Tigoje šlomingay macgyjęs iffirodes: Ni piftojo Ros 
fulo, wofißfay wabinamo „Reudhuften“, yra 8 Dieni 
Tarpe Waikai @а8 Uredininfo Pono Bernbardt i 
Gytris, Neftauvatiero mwyriaujyfiė  Sainforius Pons 
LehHmann, Rupgelninfo Pflug Mieftelyje Goklis ir 
К Н Maifai cziapat per Tengvu Žteynima @ ПУ 
bėjima Gito Baljamo ant Stiliojo ifgydyti. 

BPrieß Tulas arba Brufuės yra tifti Gybymai 
išliubyti Sgtepiū Gimernintpftėė Miftto Bekker fenoj 
Riliawoj Pruji Promincoje, Burgimifito Brähler 
(Sunaus) Remmerceltėj Gale Fulda ir t. t. 

Apvaigėjima ir Tifuma per Raullige Ir Gelimg 
prie Ziupones Szaffnerenes Mai [ev Mieftelyje Bobliė, 
уче Bono Miftor Gol; Miefte Leipcig, Nordfiraffe 
Num. 23, III 

SFfrofeliei prie IBaifū, it tofė, fuvie jau norėjo 
i Sreimuma išaugti, pra fitu Balfamu bvieji Me 
пейй Zarpe išgydyti, Faip antay Taifaš Suwėjo Mun 
felto triji Metė fens, gywenas Waldftraffe Num. 13, 
Geauno Bute Mieftelyje SGohlis, ir t. tol. 

За Gitas Baljamas gal faip Iabay Gauna ®ег 
farfima prieš mijaš Gitas Rigas, Faip ir prieß But 
menas, prieš Karßcziu Bfimetimus ir аб tam оан 
diden primelytas tapti ir yra gaunamas u} 60 Pf. arba 
1 Marti fona Diegele pobraug [1 Wartojimo Pamo- 
finimu Tilzeje wienat favališfoje Aptefoje тоабтато] 

„Zur Rrone“, aufßtoje Ulyczioje Mum. 26, fone mija) 
ties Giecorišfūju Bujtū, faip ir Paraliaucziuje, prie 

Ayteforiaus Brünning, Ulycziof madinamoj „Krumme A 

Grube“, ben prie H. Kahle, Altftädtfche Tanggalfe 2 

Mum. 74, prie Bono Aptieforiaus 6. Berger, Rlais Ž 
* pėboje. 
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Rerantwortlider Redakteur: Brofejjor Dr. ft. Aurfdai 
5 in Ronigėberg. 

  

Karl Manleitues, Tilžėje, 
primelyja famwo brangiemfiemė Lietuvininfamė Pirfejams wijas 
fawo Gafpaboryftės Mafynes, Гар атар Kulimo Maßynes 
rkleis, Faip ir Zmonemig waromas, Hakfelio Maßynes, 
Sami FTreßkintojus, Butcmalunius ir t. t., toliaus Decimal- 
6oliū, Maßynes Deßrös femfamas, Eaip iv Mielos yjaufto- 
mas, geležiniū Rafaliū, Gelejiėė Gitangė ir mija Gelejičs 
Tamorū pigiaufie ir Faip žinoma geriaufio Geriuno. 

Dar faš: Giejau gatavi Gįlajū, Mežimi Kiemo arba 
Glajinia 3mand arba Kanfaliū gera Bapildyma. 
  

©Са Wiralams, Tautui be) Kmwietfoms$ Gmičs 
zaus, grazen Dygitangio Gerumo, Eaip ir ESobo Mebgiū, bals 
tujü Grėfiegiū (of. Meiffborn), Roziū, Grojpbės Krumi pri< 

fiulo už pigias Brefiad Kupgiamimo Daržinintyjte prie 
©. Friedrich, Ragainėje. 
  

o Gėtflai. —— 

Runfelryba, tifti дейопй, Dberndorfer, tiftū geltoni, 
Rentomicisfū, geltonū ori Rlumpia, Ilgi raudoni Mils 
žinū, baltū cuforiniū, milgini$fi Morta, binvinii Nybi 
arba Smičlu, faip ir 

Seflü Miralams ir Kwietfoms 
wifofio Maniero, pajyftamds geriaufiofios, grajien dyaftans 
czid8 Seklds aß prifiulau pigiaufien 

Karl Pied, 
Tiliėje, Mofiegia Ulyczioj Num. 23, 

o ir Nuküu Bainytkiemyj Hfripay ties Plebonija. 
Dabokit! Dobilü bey Tymoteum teipojau pigiaufen. 

Taš pats. 
  

Smulfiey fumaltü Saulmilkcziu, furius Ffrutiffig Banz 
dymo Eztacijong per Габа) gerus ifrades ag prifiulau mis 
up 8 Martius Centnert. 2 

Seym, Rebius, Tilzeje. 

Gfalbimui ir Baltinimui. 
Roturišto Rernmuilio, geriaufio Gerumo, žaliojo 

Muilo arba 3ypoė, Naivum, Rlorfalfio, geriaujio engs 
810 Zamoro, (mulfiaufio Sfalbiniū Melynumo, ryfiniü 
Srafmeliū, faip ic Rrafmeliū В turfiffuji Rmiegiū, 
o it mufū Evietiniū Rrafmėliū geriaufiojo Gerumo Už pigiais 
ftafiaš Brefias prifiuto. 

: Rarl YPieck, 
Tilieje, Motiegiū Ulyczioj Num, 23, 

o ir Nukü Bainytkiemyj iffripay ties Klebonija. 

  

  

Priminimas. 
RPrietelei! Birmajis pio Meto Bertainis 

haigiag. Kurie dar jawo Releimi norit ir 
tofiaus prilaifyti, n'ujiigaišfite, tą Bviešiamjam 
Bertainiui fožnas cieju ant fawo Pujto paprafių 
Bubi apfijteliūti. Rurčatis, 

Berlag unb Drud von Emil Rautenberg 
dn Sonigšberą.


